瑞祥会・ルボアユニオン議事録

会議名 三役会議

開催日時 令和元年１２月１６日（月） １８時３０～２１時００分

開催場所 ガスト屋島店

議  題    報告事項

        協議事項

１．

２．

１．12 月各支部意見集約回答

２．次回の団交について

３．労使双方の議事録の在り方について

４．アンケート調査について

５．

出席者 ５名（氏名は省略）

記録者 横田 秀範

審議経過及び審議結果

１．（１）12 月各支部意見集約回答について

  ※別紙にて回答

（２）次回の団交について

   ・ベースアップ（９５００円）

   ・賞与（5 ヶ月）

   ・非正規職員への夏季一時金（年 3 回）、及び正規職員と同等の時給アップ

上記内容を、来年 1 月第 3 週（1/13～）には申し入れを行い、1/18 日の経営診断後に開催出来

るよう進める。併せて、労使協議会の開催も視野に入れ、1/28 日の執行委員会で協議結果を報

告出来るよう準備する。

（３）労使双方の議事録の在り方について

   当たり前のように発言の削除や都合よく文章の書き換え・追加等が行われていることに関して、

「議事録＝労働協約」という法人側の主張は、到底受け入れがたい事実である。

   書記長⇔法人窓口で事務折衝を行っていく。

（４）アンケート調査について

   たたき台のアンケート調査内容について、12/20(金)までに三役間で組合用に内容の変更・追加・

削除等行う。12/23(月)より組合員に配布予定。